
Grozījumi likumā

"Par pievienotās vērtības nodokli“, 

kas stājas spēkā ar 2010.gada 1.janvāri
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Saeimā 2009.gada 1.decembrī pieņemtie grozījumi likumā 

"Par pievienotās vērtības nodokli"

 Mainīts pakalpojuma sniegšanas vietas noteikšanas pamatprincips

 Precizēti PVN rēķinā norādāmie rekvizīti

 PVN taksācijas periods noteikts atkarībā no apliekamo darījumu 
apjoma iepriekšējā taksācijas gadā

 Precizēts PVN deklarācijas saturs un pagarināts PVN deklarācijas 
iesniegšanas termiņš VID

 Pagarināts PVN nomaksas valsts budžetā termiņš

 Mainīti nosacījumi PVN iemaksai valsts budžetā sakarā ar 
izmaiņām pakalpojumu sniegšanas vietas noteikšanā

 Noteikta īpašā PVN maksāšanas un priekšnodokļa atskaitīšanas 
kārtība

 Pilnveidota PVN atmaksas sistēma

 Veikti atsevišķi precizējumi un redakcionāli labojumi
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Vienkāršotas prasības PVN rēķiniem 

 Attiecas uz rēķiniem, kuru kura vērtība bez nodokļa ir 

mazāka par 20 latiem

 Var nenorādīt:

- preču vai pakalpojumu saņēmēja nosaukumu

- adresi

- PVN reģistrācijas numuru 

(8.pants 8.d.)
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PVN taksācijas periods

(Likuma "Par pievienotās vērtības nodokli" 9.pants)
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Taksācijas periods –

viens kalendārais mēnesis

 Apliekamai personai, kuras veikto apliekamo darījumu 
vērtība pirmstaksācijas gadā pārsniedz 35 000 latu

vai

 persona citas dalībvalsts personai, kas veic saimniecisko 
darbību, sniedz vai no citas dalībvalsts personas, kas veic 
saimniecisko darbību, saņem pakalpojumu, kuram 
sniegšanas vietu nosaka saskaņā ar šā likuma 4.1panta 
ceturto daļu, vai arī veic 18.pantā noteiktos darījumus, kuru 
veikšanas vieta ir cita dalībvalsts.

(9.pants 1.d.)
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Taksācijas periods personām, 

kas neveic darījumus ES teritorijā

 Viens kalendārais ceturksnis, ja apliekamo darījumu 

apjoms iepriekšējā taksācijas gadā nepārsniedza 

35 000 latu. 

 Puse kalendārā gada, ja apliekamo darījumu apjoms 

iepriekšējā taksācijas gadā nepārsniedza 10 000 latu. 

(9.pants 1.1 un 1.2d. )
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Par taksācijas perioda maiņu jāinformē VID

 Ja periodam ir jāmainās no ceturkšņa uz mēnesi, –

iesniedzot nodokļa deklarāciju par janvāri.

 Ja periodam ir jāmainās no mēneša uz ceturksni, –

iesniedzot paziņojumu līdz taksācijas gada 

31.janvārim.

(9.pants 1.5d.)


